17APÊNDICE N.º 99 — II SÉRIE — N.º 137 — 19 de Julho de 2005

Despacho n.º 4454/2005 (2.ª série) — AP. — Por despa-
cho de 1 de Junho de 2005 do director regional de Educação do
Centro:

Autorizada a transferência, nos termos do artigo 25.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com as alterações introdu-
zidas pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, da assistente
de administração escolar especialista, do quadro único de pessoal
da Secretaria-Geral do Ministério da Educação, Maria de Lurdes
Ferreira da Silva Correia dos Santos, para o quadro distrital de

vinculação de Viseu. (Não carece de fiscalização prévia do Tri-
bunal de Contas.)

7 de Junho de 2005. — O Director Regional Adjunto, Carlos
Jorge Gomes.

Rectificação n.º 369/2005 — AP. — Por ter saído com ine-
xactidão no Diário da República, 2.ª série, n.º 98, apêndice n.º 71,
de 20 de Maio de 2005, o aviso n.º 3596/2005 (2.ª série) — AP.,
rectifica-se que onde se lê:

Início Código CódigoNome Categoria de funções de escola do CAE

Maria Augusta Martins Guerra ................................................................... C 29-1-2001 346070 09

deve ler-se:

Início Código CódigoNome Categoria de funções de escola do CAE

Helena Augusta Martins Guerra ................................................................. C 29-1-2001 346070 09

6 de Junho de 2005. — O Director Regional Adjunto, Carlos Jorge Gomes.

Centro de Área Educativa de Coimbra

Listagem n.º 178/2005 — AP. — Por despacho da então coordenadora do Centro de Área Educativa de Coimbra, segundo dele-
gação de competências:

Homologada a proposta de nomeação do QND dos docentes, por urgente conveniência de serviço, para o ano lectivo de 2002-2003,
da escola básica abaixo mencionada:

Código Número da Data daNome do grupo cabiment. cabiment.

EB 2,3 de Oliveira do Hospital (344930):

Teresa Maria Lopes Gomes .................................................................................................. 10 838 15-7-2003

25 de Maio de 2005. — O Coordenador, Avelino Ferreira Santos.

Centro de Área Educativa da Guarda

Aviso n.º 4964/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de
1 de Setembro de 2003 da coordenadora adjunta do Centro de Área
Educativa da Guarda, no uso da competência delegada por Des-
pacho n.º 15 594/2003, de 11 de Agosto:

António José Vieira de Andrade, professor — nomeado para o ano
2003-2004 para o quadro de escola da Escola Secundária com
3.º Ciclo do Ensino Básico de Gouveia, do Centro de Área
Educativa da Guarda.

9 de Junho de 2005. — A Coordenadora Adjunta, Fátima Maria
Melo Almeida Aguiar Caramelo.

Aviso n.º 4965/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de
1 de Setembro de 2003 da coordenadora adjunta do Centro de Área
Educativa da Guarda, no uso da competência delegada por Des-
pacho n.º 15 594/2003, de 11 de Agosto:

Nomeados para o ano 2003-2004 os seguintes professores para
o quadro de zona pedagógica da Guarda:

Albertina dos Anjos Silva Rodrigues.
Ana Maria Antunes da Silva Fernandes.
Ana Maria Gonçalves Portela Santos.
Ana Patrícia Braga Coutinho Lourenço.
Andreia Paula Sanches Ventura.
Carla Alexandra Gomes Baptista Rodrigues.
Carmen Maria Santos Soeiro Cravo.
Cátia Andreia Pereira Branco.
Hélder Eduardo Vidal de Oliveira.
Hélder Isac Marques da Silva e Cunha.
Helena Isabel Andrade Alves.
Jane Michelle dos Santos Carvalho.
João Aníbal Borges da Silva.
João Manuel Santos Soares Machado.

João Paulo Soares de Sousa.
José Miguel Salvador Caetano Reis Andrade.
Luís Miguel Sampaio da Silva.
Mafalda Filipa Jacques Soares Couto.
Marco Aurélio Mesquita Moutinho.
Marco Manuel Válega Andrade.
Maria Fernanda Patrício Ferreira Pinto.
Maria Luísa Figueira Alves.
Maria Manuela dos Santos Almeida.
Marta dos Reis Torgal André.
Norberto Fernando Magalhães Macena de Carvalho.
Nuno Albano dos Santos Manteiro.
Nuno Miguel Fernandes Gonçalves.
Patrícia Alexandra Gomes de Matos.
Pedro Miguel Martins Cameira Serra.
Salomé Soraia da Silva Castro.
Sandra Marisa Marques de Almeida.
Sílvia da Costa Gameiro.
Susana Raquel Moreira Carneiro.
Vítor Hugo Alves Ribeiro.
Vítor Manuel Monte Gaudêncio da Silva.

9 de Junho de 2005. — A Coordenadora Adjunta, Fátima Maria
Melo Almeida Aguiar Caramelo.

Contrato n.º 1151/2005 — AP. — Homologados, por des-
pacho da coordenadora adjunta do Centro de Área Educativa da
Guarda, os contratos administrativos de provimento de educado-
res de infância, referente ao ano lectivo de 2003-2004, para o dis-
trito da Guarda:

Data
Nome de homo-

logação

Ana Cristina Fradique Patrício ............................ 31-5-2004
Ana Isabel Diogo Funico ..................................... 5-4-2004